СОВЕТ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 25.06.2021     № 22

О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 14.09.2005 № 19

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  на основании ст. 20 Устава Куностьского сельского  поселения,  в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие  с действующим законодательством,  Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об опросе граждан Куностьского сельского поселения, утвержденное  решением Совета поселения от 14.09.2005 №19, следующие изменения и дополнения:
1.1.  Статью 3 «Право на участие в опросе» дополнить предложением вторым следующего содержания:
«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.».
1.2.  Часть 1 статьи 6 «Вопросы, выносимые на опрос» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«- вопросы выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта.».
1.3. Статью 8 «Инициатива проведения опроса» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.Для выявления мнения граждан о поддержке  инициативного проекта опрос проводится жителями  муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Порядок назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов определяется решением Совета поселения».
1.4 В статье 9 «Принятие решения о назначении опроса»:
-  часть 1  дополнить предложением вторым следующего содержания:
«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
            - часть 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
« - порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Куностьского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.5 В абзаце втором статьи 19 «Финансовое обеспечение проведения опроса» после слов «Куностьского сельского поселения» дополнить словами «или жителей муниципального образования ».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит  размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава Куностьского
 сельского поселения: 			                                  С.В.Чудинова